Publicul nostru şi tea tru l, de D r.
H o ria P e tra -P e tre sc u . Conferenţa publică
cetită în a 2-a şedinţă a „Societăţii pen­
tru crearea unui fond de teatru român“ la
Blaj, în ziua de 17/30 August 1911. Inte­
resanta conferenţă, care se estinde pe 22
de pagini, se poate comanda dela tipo­
grafia „Concordia“ din Arad.

Şcoala rom ână şi învăţă to ru l ro ­
mân din Ungaria în lum ină adevărată
de to s i f S tanca, înv. Arad 1911, 88 pag.
Preţul 1 cor. (în România 1.50).